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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Matthias Lammert (CDU)
und

Antwort

des Ministeriums der Finanzen

Finanzamt St. Goarshausen/St. Goar

Die Kleine Anfrage 439 vom 13. November 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:

1. Wann wird die aktuell vakante Stelle des Vorstehers des Finanzamts St. Goarshausen/St. Goar ausgeschrieben?

2. Wird die Stelle des Vorstehers wieder im Finanzamt St. Goarshausen/St. Goar besetzt, wenn ja, wann, wenn nein, warum nicht?
3. Ist es richtig, dass die Vorsteherstelle nur noch kommissarisch besetzt werden soll, wenn ja, warum?

4. Gibt es aktuell Uberlegungen, den Standort des Finanzamts St. Goarshausen/St. Goar aufzulssen?

Das Ministerium der Finanzen hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom 23. November 2011 wie
folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Die vakante Stelle des Vorstehers des Finanzamts St. Goarshausen/St. Goar wird zum jetzigen Zeitpunkt nicht ausgeschrieben.

Zu Frage 2:

Ja, der Dienstposten wurde mit Wirkung vom 15. November 2011 kommissarisch an einen Beamten des hdheren Dienstes iiber-
tragen.

Zu Frage 3:

Die Finanzverwaltung tiberpriift derzeit ihre Organisationsstruktur. Die Stelle am Finanzamt St. Goarshausen/St. Goar wurde kom-
missarisch besetzt, um ggf. notwendige Anpassungen nicht zu erschweren.

Zu Frage 4:
Nein.

Dr. Carsten Kiihl
Staatsminister
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